R E Q U E R I M E N T O  Nº. 589
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Benedito Matias da Penha, no Bairro Comerciários III, está apresentando problemas de insegurança no trânsito, pela alta velocidade que os carros desenvolvem, oferecendo riscos aos moradores, principalmente às crianças, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando informar sobre a possibilidade de instalação de lombada na Rua Benedito Matias da Penha, no Bairro Comerciários III e dispositivos de segurança nos seus cruzamentos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT

lcacg